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Nr 243.

Av herr Hedlund i Östersund, om pension åt verkstadsarbe
taren K. 0. Karlssons änka och minderåriga barn.

Den 29 december 1936 avled verkstadsarbetaren Karl Oskar Karlsson 
i Östersund, vilken sedan den 25 november 1916 varit anställd vid sta
tens järnvägar. Karlsson efterlämnade hustru och två minderåriga barn.

För de efterlevande blev dödsfallet så mycket svårare som de icke 
komma i åtnjutande av familjepension, vilket blivit fallet om Karlsson 
levat till den 1 januari 1937, då f amil jepensionsregl emen tet för arbetare 
i statens tjänst trädde i kraft.

Givetvis anmäla sig betänkligheter emot att medgiva Karlssons änka 
och barn rätt till pension, ehuru familjepensionsreglementet icke hade 
trätt i kraft under mannens livstid. Mycket starka skäl tala dock för 
att de efterlevande böra medgivas dylik rätt.

Karlsson hade vid sin död varit anställd i statens tjänst under 20 år. 
Denna tjänstetid hade berättigat hans hustru och barn rätt till full 
pension enligt nyssberörda pensionsreglemente, om mannen levat i ytter
ligare tre dagar. Hans hustru, vars hälsa är bruten, och de två minderåriga 
barnen synas nu bliva beroende av fattigvården för sin försörjning. 
Ehuru jag icke vill utdöma denna försörjningsform i allmänhet, finner 
jag det likväl hårt, att såsom i detta fall människor, som strävat att 
undgå fattigvården, skola av händelser, på vilka de ej kunnat öva in
flytande, nödgas anlita densamma.

Även örn i något fall konsekvenser skulle följa av att medgiva änkan 
Karlsson och hennes barn rätt till pension, synes mig likväl mänskliga 
hänsyn motivera ett sådant rättfärdighetskrav.

Jag hemställer därför vördsamt,
att riksdagen måtte medgiva änkan Annie Helena 

Karlsson i Östersund och hennes två minderåriga barn 
rätt till pension enligt familjepensionsreglementet för 
arbetare i statens tjänst.

Stockholm den 23 januari 1937.
Verner Hedlund,

Östersund.
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Bilaga 1.
På begäran får jag härmed intyga att Karl Oskar Karlsson varit an

ställd vid statens järnvägar, såsom vagnarbetare vid maskinavdelningen 
under tiden 25/n 1916—-4/7 1917 samt såsom verkstadsarbetare vid huvud
verkstäderna under tiden b/i 1917—29/12 1936, vilken sistnämnda dag han 
avled.

Östersund den 21 januari 1937.

Ch. Jakobson.
Tjf.

Bilaga 2.

På begäran får jag härigenom efter verkställd utredning lämna följande 
intyg.

Verkstadsarbetaren vid Statens Järnvägars huvudverkstad i Östersund 
Karl Oskar Karlsson avled den 29 december 1936 och efterlämnade 

änkan Annie Helena Karlsson, född den 22 december 1899, 
sonen Karl Börje, född den 23 juni 1924, samt 
dottern Inga-Lill, född den 18 december 1928.
Karlsson efterlämnade, förutom bohag, försäkringar å 2,000 kronor. 

Då änkan före äktenskapet ej erhållit utbildning i något avseende, är 
hon således för sitt och sina barns uppehälle hänvisad till inkomster av 
eget arbete, då nämligen inkomsten av kapitalet efter avdrag av alla 
utgifter i samband med makens dödsfall är så ringa att densamma ej 
kan hava inverkan.

Med kännedom om likartade fall inom Östersunds stad vågar jag 
göra det påståendet att änkan Karlsson med all sannolikhet kommer 
att för sitt och sina barns uppehälle bliva beroende av hjälp från fat
tigvården, såvida hon icke kommer i åtnjutande av familjepension. 

Östersund den 20 januari 1937.

Gust. Kilander.
Ordförande i Östersunds fattigvårdsstyrelse.

Bilaga 3.
Härmed intygas att änkefru Annie Karlsson, som jag i dag undersökt, 

lider av blodbrist och allmän kraftnedsättning, som väsentligt minskar 
hennes arbetsförmåga för de närmaste månaderna.

I. Lundholm.
Bilaga 1,.

Att verkstadsarbetaren Karl Oskar Karlsson, död 29 december 1936, 
var född den 26 juli år 1897 i Överluleå församling i Norrbottens län, att 
hans hustru Annie Helena född Isaksson är född den 22 december 1899 
i Överluleå församling i Norrbottens län, att makarna blevo kyrkligt vigda 
den 29 september år 1923 och hava följande barn: sonen Karl Börje, 
född 23 juni 1924, dottern Inga-Lill, född 18 december 1928 betygar: 
Östersunds stadsförsamling i Jämtlands län den 20 januari år 1937.

G. Bjermquist.
Kyrkoadjunkt.


